
 

 
 

KEPUTUSAN 
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

NOMOR : 051/IV/2013 
TENTANG 

 

PEMBENTUKAN PUSAT STUDI REKAYASA MATERIAL  
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA  

 
Bismillahirrohmanirrohim 

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 
 

Menimbang :  
a. Bahwa  Universitas Muhammadiyah Surakarta telah melakukan 

Penataan Struktur Kelembagaan unit-unit di lingkungan UMS; 

b. Bahwa penataan struktur kelembagaan tersebut dilakukan guna 

meningkatkan kualitas, efisiensi dan efektivitas kerja secara 

menyeluruh; 

c. Bahwa   perlu  melakukan  evaluasi  dan  penataan  kembali 

terhadap pusat-pusat studi yang secara struktural berada di bawah 

Lembaga Penelitian UMS; 

d. Bahwa penataan dan evaluasi terhadap pusat-pusat studi tersebut  

di samping bertujuan untuk mengembangkan kajian-kajian ilmu 

yang bersifat interdisipliner, juga akan diprioritaskan pada kajian-

kajian bidang ilmu yang bersifat monodisipliner dan transdisipliner 

pada fakultas/jurusan/program studi yang telah diselenggarakan; 

e. Bahwa sebagaimana butir a,b,c dan d Pimpinan Universitas 

menyetujui pembentukan Pusat Studi Rekayasa Material Fakultas 

Teknik UMS dan perlu segera menerbitkan Keputusan Rektor. 

   
Mengingat : a. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Pendidikan; 
 

b. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

 

c. SK PP Muhammadiyah No 19/SK-PP/III/1.a/1999 tentang Qoidah 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

 

d. Statuta Universitas Muhammadiyah Surakarta  



 
                      M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan :  
Pertama : Membentuk Pusat Studi  Rekayasa Material Universitas  

Muhammadiyah Surakarta yang berada di bawah koordinasi Fakultas 
Teknik UMS; 
 

Kedua : Mengangkat saudara-saudara yang namanya tercantum dalam 
lampiran Keputusan ini sebagai Pengelola Pusat Studi  Rekayasa 
Material Fakultas Teknik UMS; 
 

Ketiga : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 
dan dilaksanakan sebagai amanah; 
 

Keempat : Segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya 
apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan  dalam 
Keputusan ini; 
 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
      
 
 
       Ditetapkan di Surakarta 
       Pada tanggal 23 Pebruari  2013 
 
 
            Rektor, 
 
 
 
 
 
       Prof. Dr. Bambang Setiaji 
Tembusan : 
1. BPH;  
2. Wakil Rektor; 
3. Dekan Fak. Teknik;  
4. Ka. LPPM; 
5. Arsip. 
 
 
 



Lampiran SK. Rektor No. 051/IV/2013 

 
SUSUNAN PERSONALIA PENGELOLA 
PUSAT STUDI REKAYASA MATERIAL 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH SURAKARTA 
-------------------------------------------------------- 

 
Ketua    : Agus Yulianto, S.T., M.T. 
Sekretaris   : Ir. Ngafwan, MT. 
Bendahara    : Ir. Masyrukan, M.T. 
Anggota   : 1. Bambang Waluyo F., S.T., MT. 
      2. M. Alfatih Hendrawan, S.T., MT. 
      3. Agus Hariyanto, S.T., MT. 
      4. Ir. Bibit Sugito, MT. 
      5. Ratnanto Fitriadi, S.T., MT. 
      6. A. Kholid Alghofari, S.T., MT. 
      7. Muhammad Ujianto, S.T., MT. 
      8. Hamid Abdilah, S.T 
       
 
       Surakarta, 23 Pebruari 2013 
 
           Rektor, 
 
 
 
 
       Prof. Dr. Bambang Setiaji 
     


